дело № 5-1132-2005/2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                    по делу об административном правонарушении

«30» октября 2024 года                                                                          город Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка № 2 Нефтеюганского судебного района ХМАО – Югры  Е.А. Таскаева, и.о. мирового судьи судебного участка № 5 Нефтеюганского судебного района ХМАО – Югры
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Северова ИИ, родившегося *** года в ***, не работающего, зарегистрированного по адресу: ***, проживающего по адресу: ***,паспортные данные: ***

УСТАНОВИЛ:

29.10.2024 года в 20 час. 10 мин. Северов И.И. находился возле дома № 53 расположенной в 7 микрорайоне г. Нефтеюганска ХМАО-Югры в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, о чем свидетельствовали: шаткая походка, нарушенная координация движений, невнятная и неразборчивая речь, неопрятный внешний вид, резкий запах алкоголя из полости рта, неопрятный внешний вид.
       При рассмотрении дела об административном правонарушении Северов И.И. событие и вину в совершении административного правонарушения признал полностью.
       Выслушав Северова И.И., исследовав материалы дела, оценив доказательства в их совокупности по правилам ст. 26.11 КоАП РФ, судья приходит к выводу, что вина Северова И.И. в совершении административного правонарушения установлена и подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении 86 № 356483 от 29.10.2024 года в отношении Северова И.И. по ст. 20.21 КоАП РФ;
- протоколом об административном задержании от 29.10.2024 года, согласно которому Северов И.И. был доставлен в дежурную часть УМВД ОМВД по гор. Нефтеюганску 29.10.2024 года в  21:40 час;
- актом медицинского освидетельствования № 591 от 29.10.2024 г., согласно которому установлено наличие абсолютного этилового спирта в выдыхаемом воздухе 0,49 мг/л.;
- рапортом УУП ОМВД РФ по г. Нефтеюганску от 29.10.2024 года, согласно которому им выявлено вышеуказанное административное правонарушение;
- объяснением свидетеля ФИО. от 29.10.2024 года;
-  объяснением Северов И.И. от 29.10.2024 года;
- справкой на физическое лицо, согласно которой Северов И.И. привлекался к административной ответственности за административные правонарушения, предусмотренные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Исследованные в судебном заседании доказательства соответствуют требованиям, предусмотренным ст. 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, последовательны, согласуются между собой, и у судьи нет оснований им не доверять.
Действия Северова И.И.  мировой судья квалифицирует по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
   При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
     Обстоятельством, смягчающим административную ответственность в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья признает признание вины.
	 Обстоятельством, отягчающим административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, является повторное совершение однородного административного правонарушения.
	 Руководствуясь ст. ст. 23.1, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Северова ИИ признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 15 (пятнадцать) суток.
Срок ареста исчислять с момента административного задержания с 29.10.2024 года с 21 час. 40 мин.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Постановление может быть обжаловано в Нефтеюганский районный суд, в течение десяти суток со дня получения копии постановления, через мирового судью. В этот же срок постановление может быть опротестовано прокурором.

                    Мировой судья	                Е.А. Таскаева

Определение
о назначении времени и места рассмотрения дела

«30» октября 2024 года                             		                        г. Нефтеюганск

          Мировой судья судебного участка № 2 Нефтеюганского судебного района ХМАО-Югры Е.А. Таскаева, и.о. мирового судьи судебного участка № 5 Нефтеюганского судебного района ХМАО-Югры
          рассмотрев материалы административного дела в отношении Северова Ивана Ивановича по признакам административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

          Протокол об административном правонарушении в Северова Ивана Ивановича составлен в соответствии с требованиями ст. 28.2 КоАП РФ. Обстоятельств, исключающих производство по административному делу, не усматривается. Имеющихся материалов для рассмотрения дела достаточно.
          Данное административное дело подлежит рассмотрению мировым судьей судебного участка № 2 Нефтеюганского судебного района ХМАО-Югры.
	В соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 29.4 КоАП РФ, при подготовке к рассмотрению дела, в случае необходимости выносится определение о назначении времени и места рассмотрения дела, об отложении рассмотрения дела, вызове лиц и др.
	Мировой судья, руководствуясь ст. 29.1, ст. 29.4 КоАП РФ,

                                                     ОПРЕДЕЛИЛ:

          Принять административное дело  к своему производству.
     Рассмотрение административного дела в отношении Северова Ивана Ивановича по признакам административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, назначить к рассмотрению на «30»  октября 2024 года в «10» часов «00» минут, в здании Мирового судьи судебного участка № 1 Нефтеюганского судебного района по адресу г. Нефтеюганск, 1 мкр., д. 30.
          Вызвать на рассмотрение лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

            Мировой судья
            судебного участка № 2                                          Е.А.Таскаева

	[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ
ОКРУГ-ЮГРА
СУДЕБНЫЙ УЧАСТОК №2
НЕФТЕЮГАНСКОГО СУДЕБНОГО РАЙОНА
МИРОВОЙ СУДЬЯ
мкр.1, дом 30, г. Нефтеюганск,
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,                   Тюменская область, 628309
Телефон: 8(3463) 22-31-46
телефон/факс 8 (3463)22-32-93
Е-mail: nefteugansk4@mirsud86.ru
www.mirsud86.ru

__________№ ________/5-1132-2002/2024

	           Заместителю начальника
 полиции по ООП ОМВД
 России по г. Нефтеюганску
          М.П. Литвякову

Направляю копию постановления в отношении Северова Ивана Ивановича  по ст. 20.21 КоАП РФ, для сведения.

             Приложение: копия постановления.

Мировой судья
судебного участка № 2
Нефтеюганского судебного района					          Е.А. Таскаева

Исп. помощник мирового судьи
Насоновская Татьяна Николаевна
8 (3463) 22-31-46

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
судебный участок № 2 Нефтеюганского судебного района

дело об административном
правонарушении

ДЕЛО   (УИД) № ______________________

ПРОИЗВОДСТВО №       5-1132-2002/2024
МАТЕРИАЛ
ТОМ №______________________

о привлечении Северова Ивана Ивановича

по ст. 20.21 КоАП РФ (арест 15 сут.)

(Ф.И.О., статья КоАП РФ)

          1 инстанция                        				   2 инстанция
Поступило      29.10.2024          	                   Поступило ________________
Рассмотрено   29.10.2024           		         Рассмотрено ____________

Дата начала                                                          Дата окончания
производства ________________                       производства _____________

на _________________ листах

Сдано в архив ____________
Архивный шифр дела _____________
Хранить ______________________
                  (срок хранения в годах, до какого года хранить)

 _________________  (                            )
        (подпись)                                            (расшифровка подписи)

Справочный лист
по делу об административном правонарушении № 5-1132-2002/2024

	Дата
	Какие действия произведены
	Примечание

	29.10.2024
	Дело поступило

	--------------
	Дата извещения о месте и времени судебного заседания

	--------------
	Вынесено определение о принудительном приводе

	29.10.2024
	Дело рассмотрено

	29.10.2024
	Копия постановления вручена (направлена) лицу, в отношении которого ведется производство по делу

	Копия постановления вручена (направлена) должностному лицу

	Дело сдано в канцелярию

	Поступила жалоба (протест)

	Дело направлено в апелляционную инстанцию

	Дело рассмотрено в апелляционной инстанции

	Дело возвращено мировому судье

	Постановление вступило в законную силу

	Штраф оплачен добровольно

	Копия постановления направлена в ССП  (иной орган) для исполнения

	Штраф взыскан принудительно

	Поступил запрос об истребовании дела

	Дело направлено в _____________________________________

	Дело возвращено мировому судье

 Исполнение по делу проверено. Дело сдать в архив.

 Мировой судья________________________________________

      	«___»___________20___г

image1.png